
1  

 

 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 
ΤΑΜΕΙΟ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΗΣ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΠΟΙΗΤΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 
Ταχ. Δ/νση: Αμερικής 9, Αθήνα ΠΡΟΣ: Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 

Πληροφορίες: Σ. Αθανασούλια   

Τηλέφωνο: 2131302546   

Ηλ. Ταχ.: sathanasoulia@teka.gov.gr   

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

ΓΙΑ ΤΗ ΣΤΕΛΕΧΩΣΗ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΠΗΤΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ (ΤΕΚΑ) 

 
ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΕΚΑ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4826/2021 (Α’ 160) «Ασφαλιστική Μεταρρύθμιση για τη Νέα Γενιά: εισαγωγή 

κεφαλαιοποιητικού συστήματος προκαθορισμένων εισφορών στην επικουρική ασφάλιση, ίδρυση, 

οργάνωση και λειτουργία Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης και άλλες επείγουσες 

ρυθμίσεις» και ιδίως των παρ. 1,3, 4 και 7 του άρθρου 39 αυτού, όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του ν. 4624/2019 (Α΄ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 

εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις». 

4. Το π.δ. 15/2024 (Α’ 43) «Οργανισμός Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης». 

5. Το π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 

Κλαδολόγιο)». 

6. Την αρ. 28709/15-03-2023 (ΑΔΑ: 9Ο1Λ46ΜΤΛΚ-ΗΑΖ) Απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων με θέμα: «Επιλογή του Διευθύνοντος Συμβούλου του Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής 

Ασφάλισης (Τ.Ε.Κ.Α.)». 

7. Την αρ. 74/24.03.2023 (282/Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του ΔΣ του Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής 

Ασφάλισης με θέμα: «Διαπιστωτική πράξη πρόσληψης Διευθύνοντος Συμβούλου στο Ταμείο Επικουρικής 

Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης (Τ.Ε.Κ.Α.)». 

8. Την αρ. 116487/07-12-2022 (1141/Υ.Ο.Δ.Δ.) Απόφαση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων με θέμα: «Επιλογή και ορισμός του Προέδρου και των Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης (Τ.Ε.Κ.Α.) και συγκρότηση αυτού». 

9. Την υπ’ αρ. 90/42/13.5.2025 Απόφαση του ΔΣ του Ταμείου. 

10. Την ανάγκη στελέχωσης του Φορέα. 

Α.Π.: 827 
Ηµ. Πρωτοκόλλου: 14/05/2025 
 

mailto:aparaskeva@teka.gov.gr
ΑΔΑ: 92ΨΟ46ΝΟΡΔ-Ψ0Λ



2  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Τη δημοσίευση προκήρυξης για την πλήρωση με απόσπαση ή μετάταξη, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 

39 του ν. 4826/2021 (Α’ 160), κατά παρέκκλιση κάθε άλλης γενικής ή ειδικής διάταξης, δεκαοκτώ (18) θέσεων 

υπαλλήλων που θα στελεχώσουν το Ταμείο Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής Ασφάλισης, ως εξής: 

 
1. Δικαίωμα υποβολής αίτησης απόσπασης ή μετάταξης. 

Δικαίωμα υποβολής αίτησης απόσπασης ή μετάταξης έχει το μόνιμο προσωπικό και το προσωπικό με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου που υπηρετεί σε φορείς του δημόσιου τομέα, όπως αυτός 

ορίζεται με τις διατάξεις της περ. α. της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), εκπαιδευτικής 

βαθμίδας Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

(ΔΕ) και Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ) και δεν εκκρεμεί σε βάρος τους ποινική ή πειθαρχική δίωξη. Οι 

προκηρυσσόμενες θέσεις κατανέμονται ως εξής: 

 

➢ Δώδεκα (12) θέσεις Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), ιδίως: 

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητικού Οικονομικού, 

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητικού (Νομικών), 

ΠΕ Πληροφορικής, ειδικότητας Πληροφορικής (software-hardware), 

ΠΕ Αναλογιστών, ειδικότητας Στατιστικών 

 
➢ Τέσσερις (4) θέσεις Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), ιδίως: 

ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού, 
ΤΕ Πληροφορικής, ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής 
 

➢ Μία (1) θέση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) μονίμου προσωπικού κλάδου, ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού – 
Λογιστικού. 

 

➢ Μία (1) θέση Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ) κλάδου ΥΕ Επιμελητών-Κλητήρων, ειδικότητας Γενικών Καθηκόντων. 

 
2. Προσόντα υποψηφίων 

Το προσωπικό που στελεχώνει το ΤΕΚΑ τοποθετείται στις Διευθύνσεις και στις αυτοτελείς μονάδες του 

Ταμείου και συμμετέχει στη άσκηση των αρμοδιοτήτων και στη διενέργεια όλων των απαραίτητων πράξεων 

για την εύρυθμη λειτουργία του Ταμείου, βάσει του ισχύοντος κανονιστικού πλαισίου. Πιο συγκεκριμένα, το 

προσωπικό αναλαμβάνει καθήκοντα διοικητικής κυρίως φύσης, ενώ επιπλέον συμμετέχει σε ομάδες 

εργασίας που συγκροτούνται για την έγκαιρη και αποτελεσματική διεκπεραίωση συγκεκριμένων έργων. 

Στο πλαίσιο αυτό, οι υποψήφιοι θα πρέπει: 

Α) να έχουν καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας και 

Β) να έχουν καλή γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: επεξεργασία κειμένων, διαχείριση υπολογιστικών 

φύλλων, υπηρεσίες διαδικτύου. 

Για την τελική επιλογή των υποψηφίων θα συνεκτιμηθούν: 

Α) Προηγούμενη εμπειρία σε παρόμοια αντικείμενα εργασίας 

Β) Μεταπτυχιακοί/Διδακτορικοί Τίτλοι Σπουδών 

Γ) Αποφοίτηση από την Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

Δ) Ο επαγγελματισμός, οι δεξιότητες, η ευελιξία, η επιθυμία εξειδίκευσης σε νέα αντικείμενα, η ικανότητα 

ομαδικής εργασίας, η ικανότητα ανάληψης πρωτοβουλιών. 

Για όλες τις προκηρυσσόμενες θέσεις λαμβάνονται υπόψη τα προσόντα που προβλέπονται στις διατάξεις του 

π.δ. 85/2022 (Α΄232). 

ΑΔΑ: 92ΨΟ46ΝΟΡΔ-Ψ0Λ



3  

Σημειώνεται ότι οι ανωτέρω θέσεις θα κατανεμηθούν στις οργανικές μονάδες του ΤΕΚΑ βάσει των 

υπηρεσιακών αναγκών, οπότε και θα τοποθετηθούν καταλλήλως οι επιλεγέντες υπάλληλοι. 

 
3. Καθήκοντα επιλεγέντων υπαλλήλων 

Σύμφωνα με το άρθρο 5 του ν. 4826/2021, σκοπός του ΤΕΚΑ είναι η χορήγηση επικουρικής σύνταξης για την 

κάλυψη των κοινωνικοασφαλιστικών κινδύνων του γήρατος, της αναπηρίας και του θανάτου στους 

ασφαλισμένους και τα δικαιοδόχα πρόσωπα, με εφαρμογή του κεφαλαιοποιητικού συστήματος 

προκαθορισμένων εισφορών. 

Οι συγκεκριμένες αρμοδιότητες του Ταμείου και η κατανομή αυτών στις επιμέρους οργανικές του μονάδες 

προδιαγράφονται αναλυτικώς στον Οργανισμό του Ταμείου (π.δ. 15/2024). Στη βάση αυτή, τα καθήκοντα που 

θα κληθούν να φέρουν εις πέρας οι επιλεγέντες υπάλληλοι προσδιορίζονται από τον Οργανισμό και απορρέουν 

από την οργανική μονάδα στην οποία θα τοποθετηθούν, βάσει των υπηρεσιακών αναγκών. 

 
4. Διάρκεια απόσπασης 

Η διάρκεια της απόσπασης είναι τρία (3) έτη με δυνατότητα ισόχρονης ανανέωσης μέχρι δύο (2) φορές, με 

μόνη απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου του ΤΕΚΑ. 

 
5. Υποβολή αίτησης και απαιτούμενα δικαιολογητικά 

Οι ενδιαφερόμενοι που πληρούν τις προϋποθέσεις για απόσπαση ή μετάταξη, σύμφωνα με την παρούσα προκήρυξη, 

υποβάλλουν μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη διεύθυνση: hr@teka.gov.gr τα εξής δικαιολογητικά: 

• Αίτηση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, στην οποία θα διευκρινίζουν το ενδιαφέρον τους για απόσπαση ή 

μετάταξη στο ΤΕΚΑ (επισυνάπτεται υπόδειγμα στην παρούσα ανακοίνωση). 

• Αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα, συνοδευόμενο από σύντομη επιστολή (έως 150 λέξεις), αναφορικά 

με τους λόγους υποβολής υποψηφιότητας για την απόσπαση ή μετάταξη στο ΤΕΚΑ. 

• Υπεύθυνη δήλωση για την πιστότητα του περιεχομένου του βιογραφικού σημειώματος. 

• Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών από το οποίο θα προκύπτουν βασικά στοιχεία προσωπικού 

μητρώου μεταξύ των οποίων και στοιχεία της πειθαρχικής τους κατάστασης. Εφόσον το πιστοποιητικό 

υπηρεσιακών μεταβολών δεν προσκομιστεί από τους υποψηφίους, θα αναζητηθεί αυτεπάγγελτα από 

την αρμόδια υπηρεσία του ΤΕΚΑ, κατ΄ εφαρμογή της υπ΄ αρ. ΔΙΑΔΠ/Α/17854/10.07.2007 ΚΥΑ (Β΄ 1171). 

Η υποβολή των αιτήσεων εκκινεί στις 19.05.2025. 

Η παρούσα προκήρυξη παραμένει ανοικτή μέχρι να καλυφθούν οι προκηρυσσόμενες θέσεις, με βάση το ισχύον 

κανονιστικό πλαίσιο. Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στο 

τηλέφωνο: 213 1302 546. 

 
6. Διαδικασία επιλογής 

Η επιλογή των υπαλλήλων που θα αποσπαστούν ή θα μεταταχθούν στο ΤΕΚΑ θα γίνει από τον Διευθύνοντα 

Σύμβουλο του Ταμείου κατόπιν συνεκτίμησης των τυπικών και ουσιαστικών προσόντων των υποψηφίων, 

καθώς και της εμπειρίας τους. Ο Διευθύνων Σύμβουλος δύναται να καλέσει τους υποψηφίους σε συνέντευξη, 

είτε διά ζώσης είτε με οποιοδήποτε άλλο πρόσφορο μέσο. 

Η κατά περίπτωση απόσπαση ή μετάταξη διενεργείται με κοινή απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου του 

Ταμείου και του Οργάνου διορισμού του Φορέα προέλευσης του αποσπώμενου ή μετατασσόμενου 

υπαλλήλου. 

Ο χρόνος υπηρεσίας των αποσπασμένων υπαλλήλων λογίζεται ως χρόνος υπηρεσίας στην οργανική τους 

θέση για θέματα βαθμολογικής και μισθολογικής εξέλιξης και οι αποδοχές τους βαρύνουν τον 

προϋπολογισμό του Ταμείου και καταβάλλονται από αυτό. 

 

 

mailto:hr@teka.gov.gr
ΑΔΑ: 92ΨΟ46ΝΟΡΔ-Ψ0Λ



4  

7. Γνωστοποίηση προκήρυξης εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

Η παρούσα προκήρυξη αναρτάται αμελλητί στην ιστοσελίδα του προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». Μετά την 

ανάρτησή της δημοσιεύεται στον ιστότοπο του ΤΕΚΑ και του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 

Ασφάλισης. 

Με τη δημοσίευση της παρούσας, παύει να ισχύει η προγενέστερη υπ’ αρ.  215/13-06-2024 πρόσκληση (ΑΔΑ 

Ψ8ΠΩ46ΝΟΡΔ-ΠΡΣ) και αντικαθίσταται με την τρέχουσα προκήρυξη.  

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ 
 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕΣΣΑΡΟΜΑΤΗΣ 

ΑΔΑ: 92ΨΟ46ΝΟΡΔ-Ψ0Λ



5  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
Α. Προεδρία της Κυβέρνησης 

Β. Όλα τα Υπουργεία στις Διευθύνσεις Ανθρωπίνου Δυναμικού 

(με την παράκληση να κοινοποιηθεί άμεσα η παρούσα σε όλες τις υπηρεσίες από τις οποίες συγκροτούνται, 

καθώς και τις εποπτευόμενες από αυτά υπηρεσίες, ΝΠΔΔ & ΝΠΙΔ) 

Γ. Υπουργείο Εσωτερικών, 

- Γενική Διεύθυνση Αποκέντρωσης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης, προκειμένου να κοινοποιηθεί στις 

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και στους ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού. (info@ypes.gr) 

- Γενική Διεύθυνση Διοίκησης Ανθρωπίνου Δυναμικού, Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Τμήμα Κινητικότητας Ανθρώπινου Δυναμικού της Δημόσιας Διοίκησης (hrm@ydmed.gov.gr), για την 

ενημέρωση του δικτυακού τόπου www.minadmin.gov.gr 

Δ. Όλες τις Ανεξάρτητες Αρχές 

Ε. Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

1. Όλες οι Διευθύνσεις της ΚΥ του Υπουργείου 

2. Υπηρεσία Συντονισμού 

3. Όλα τα αυτοτελή τμήματα 

4. Γραφείο Νομικού Συμβούλου 

5. Επιτελική δομή ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥΠ 

6. Επιτελική δομή ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥΠ – Τομέας Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

7. Επιτελική δομή ΕΣΠΑ ΥΠΕΚΥΠ – Τομέας Απασχόλησης και Κοινωνικής Οικονομίας 

8. Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας (ΣΕΠΕ) 

Διεύθυνση Υποστήριξης ΣΕΠΕ, με την παράκληση να ενημερώσει τους κάτωθι: 

α. Υπηρεσία Ειδικών Επιθεωρητών 

β. Διεύθυνση Προγραμματισμού και Συντονισμού Επιθεώρησης Ασφάλειας και Υγείας στην 

Εργασία γ. Διεύθυνση Προγραμματισμού και Συντονισμού Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων 

δ. Περιφερειακές Διευθύνσεις Επιθεώρησης Εργασιακών (με την παράκληση να ενημερώσουν τα 

Τμήματά τους) 

ε. Περιφερειακές Διευθύνσεις Ασφάλειας και Υγείας στην Εργασία (με την παράκληση 

να ενημερώσουν τα Τμήματά τους) 

 

mailto:info@ypes.gr
mailto:hrm@ydmed.gov.gr
http://www.minadmin.gov.gr/
ΑΔΑ: 92ΨΟ46ΝΟΡΔ-Ψ0Λ



6  

ΑΙΤΗΣΗ 
 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ: 

ΟΝΟΜΑ: 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ: 

ΗΜ/ΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 

Α.Δ.Τ.: ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ 

(Μόνιμου/ΙΔΑΧ) 

Φορέας Οργανικής Θέσης: 

Υπηρεσία που υπηρετώ: 

Κατηγορίας/Κλάδου: 

Βαθμού: 

Τηλέφωνο: 

Δ/νση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: 
 
 

Θέμα: «Υποβολή αιτήματος για απόσπαση ή μετάταξη στο Ταμείο Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής 

Ασφάλισης (Τ.Ε.Κ.Α.)» 

 
Παρακαλώ, όπως εξετάσετε την αίτηση απόσπασής/μετάταξής μου (δηλώστε αναλόγως) στην 

κατηγορία …….., κλάδο ……..…..….………………… και ειδικότητα ………………..……..…...…, σύμφωνα με την 

από 14.05.2025 σχετική Προκήρυξη για τη στελέχωση του Ταμείου Επικουρικής Κεφαλαιοποιητικής 

Ασφάλισης (ΤΕΚΑ). 

 
 
 

Αθήνα, .… /…. /….. 

Συνημμένα: 

1. ………………. 

2. ………………. 

3. ………………. 
 
 

 
Ο/Η Αιτών/ούσα 

 
 

 
(υπογραφή) 

 

ΑΔΑ: 92ΨΟ46ΝΟΡΔ-Ψ0Λ


		2025-05-14T13:48:26+0300
	Athens




